南昌航空大学
党委学生工作部

学 生 工 作 处
学工字〔2023〕13 号

关于做好 2023 年中秋节、国庆节假期

学生安全教育和管理工作的通知

各学院：

根据学校 2023 年中秋节、国庆节放假通知，中秋节、国

庆节放假时间为 9 月 29 日（星期五）至 10 月 6 日（星期五）

放假调休，共 8 天。10 月 7 日（星期六）、10 月 8 日（星期

日）上课，补 10 月 2 日（星期一）、10 月 3 日（星期二）

的课。为切实做好假期学生安全教育和管理工作，现就有关

工作通知如下：

一、加强安全教育管理。各学院在放假前，要召开所有

学生班级安全教育主题班会，做好图文资料留存，教育学生

遵纪守法，提高安全防患意识，并要求学生签订中秋节、国

庆节假期安全告知书（附件 1），填写中秋节、国庆节假期

学生去向统计表（附件 2）。辅导员和班主任应掌握好所带

学生的假期动态，关注学生的思想状况，合理指导学生学习、

科研与实习实践活动。

二、加强特情处置管理。加强假期学生的信息畅通，特

别是需重点关注群体，要充分发挥学生党员、学生骨干的力

量，保证信息畅通，联系到位，处理及时。严明假期辅导员

值班制度，针对突、急、险、重等特情，要建立应急快速处

置反馈机制，确保问题得到妥善解决，并及时向学校有关领

导和部门报告。

三、加强寝室安全卫生管理。要加强学生寝室安全和卫

生监督，保证内务整齐洁净，人走电断水关，守住学生寝室

安全底线。

四、严格假期学生数据报送。严格落实日常数据统计报

送工作，掌握学生动态数据。2023 年 9 月 28 日晚 22：00 前

安排专人填写 2023 年中秋节、国庆节假期学生人数统计表

（附件 3）（届时将通过小程序发在学工办主任微信群里，

请各学院安排专人按照要求及时填写）； 2023 年 10 月 7 日

上午 11:00 前把 2023 年中秋节、国庆节假期学生返校情况统

计表（附件 4）报学工部（处）黄盛老师处。对于未按时返

校学生，要及时联系本人及其家长，查明未按时返校原因。

学生工作部（处）

2023 年 9 月 21 日

附件 1.2023 年中秋节、国庆节假期学生安全告知书

附件 2.2023 年中秋节、国庆假期学生去向统计表

附件 3.2023 年中秋节、国庆节假期学生人数统计表

附件 4.2023 年中秋节、国庆节假期学生返校人数统计表

学生工作部（处） 2023 年 9 月 21 日印发